Выписка из ПРОТОКОЛА №2
Президиума Межрегиональной общественной организации

«ОТКРЫТАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТАНЦА»
(далее – «Федерация»)

Дата проведения заседания – 28 декабря 2019 года.
Время открытия собрания: 13 часов 00 минут.
Время закрытия собрания: 17 часов 20 минут.
Форма проведения: совместное присутствие.
Место проведения: МО, Совхоз им. Ленина, дом 21а, Инженерный корпус ГАОУ
Школа №548.

На заседании присутствовали следующие члены Президиума Федерации:
 Печерников Андрей Александрович;
 Золотаревский Алексей Владимирович;
 Тимченко Анна Владимировна;
 Михайлов Илья Александрович;
 Скок Степан Александрович;
 Максимов Дмитрий Павлович;
 Максимова Ирина Валерьевна;
 Семёнкина Анастасия Евгеньевна
 Краснова Яна Владимировна
 Сенина Наталья Михайловна
 Попов Антон Алексеевич
 Швец Сергей Владимирович

На заседании присутствовали следующие члены Ревизионной комиссии Федерации:
 Москалева Ольга Алексеевна;
 Романова Ксения Андреевна;

На заседании отсутствовали следующие члены Президиума Федерации:
 Комаров Сергей Николаевич;

Заседание Президиума признано правомочным. Кворум составляет 92%.  Для
принятия решений по всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Заседание ведет Президент Федерации - Печерников Андрей Александрович.
Секретарем собрания назначена: Тимченко Анна Владимировна.

Повестка дня:

1. О принятии в члены Федерации;
2. О  признании  Спортивно  танцевальных  коллективов  (далее  -  СТК)  местными

отделениями Федерации;
3. О назначении руководителей местных отделений Федерации;
4. О назначении ответственных лиц структур Президиума и направлений работы;
5. О номинировании на судейство
6. О проведении Классификационного Первенства ОФСТ и ЛКП ОФСТ;
7. Разное.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея Александровича,
который предложил принять в члены Федерации-79 специалистов.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Принять в члены Федерации-79 специалистов.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея
Александровича, который предложил признать местными отделениями СТК от которых
поступили выписки из протоколов общих собраний СТК.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
3. В качестве местных отделений Федерации признать:  отделения СТК от которых

поступили выписки из протоколов общих собраний СТК.

4. По третьему вопросу повестки дня слушали  Печерникова  Андрея  Александровича,
который предложил назначить  руководителей местных отделений Федерации

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
 Назначить  руководителей местных отделений Федерации:

5. По  четвертому  вопросу  повестки  дня  слушали Печерникова  Андрея
Александровича,  который  предложил  утвердить  структуру  Президиума
Федерации,  направления  работы  Президиума  и  создание  Комитетов  по
направлениям работы:

1. Экзаменационные комитет.
Председатель: вице-президент Михайлов И.А.
Члены комитета: Тарханов И.В.

2. Комитет коллегии судей.
Председатель: Тимченко А.В.
Члены комитета: Семенкина А.Е.

3. Комитет организационно-массовой работы.
Председатель: Скок С.А.
Члены комитета: Михайлов И.А., Золотаревский А.В.

4. Тренерский совет.
Председатель: Золотаревский А.В.

Члены комитета: Семенкина А.Е., Максимова И.В.
5. Комитет по этике.

Председатель: Попов А.А.
Члены комитета: Швец С.В., Сенина Н.М.

6. Комитет по фестивалям школ танца.
Председатель: Максимов Д.П.

7. Комитет по спортивно-массовой работе.
Председатель: Краснова Я.В.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Утвердить  структуру  Президиума  Федерации  и  выделить  следующие  направления

работы Президиума и комитетов:
1. Экзаменационные комитет.

Председатель: вице-президент Михайлов И.А.
Члены комитета: Тарханов И.В.

2. Комитет коллегии судей.
Председатель: Тимченко А.В.
Члены комитета: Семенкина А.Е.

3. Комитет организационно-массовой работы.
Председатель: Скок С.А.
Члены комитета: Михайлов И.А., Золотаревский А.В.

4. Тренерский совет.
Председатель: Золотаревский А.В.
Члены комитета: Семенкина А.Е., Максимова И.В.

5. Комитет по этике.
Председатель: Попов А.А.
Члены комитета: Швец С.В., Сенина Н.М.

6. Комитет по фестивалям школ танца.
Председатель: Максимов Д.П.

7. Комитет по спортивно-массовой работе.
Председатель: Краснова Я.В.

6. По пятому вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея Александровича,
который  предложил  номинировать  арбитров  на  турниры  Межрегиональной
общественной  организации  «ОТКРЫТАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СПОРТИВНОГО
ТАНЦА».

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
На  Всероссийские  турниры  МОО  ОФСТ  РТС,  проводимые  под  непосредственным

руководством членами МОО ОФСТ номинировать не менее двух арбитров в день.
На  классификационные  турниры  и  фестивали  школы  танцев,  проводимые,  под

непосредственным  руководством  членами  МОО  ОФСТ  в  том  числе,  в  рамках
Всероссийских турниров РТС, номинировать не менее 50% арбитров от общего количества
арбитров турнира или фестиваля школы танцев.

7. По  шестому  вопросу повестки  дня слушали Печерникова  Андрея
Александровича, который предложил провести в сезоне 2019-2020г.г. Классификационное
Первенство ОФСТ И ЛКП ОФСТ.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
По вопросу проведения Классификационного Первенства ОФСТ в сезоне 2019-2020г.г.
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержался» - 1 (Михайлов И.А.)
Решение принято.
По вопросу проведения ЛКП ОФСТ в сезоне 2019-2020г.г.
«За» – 4 (Золотаревский А.В., Попов А.А., Швец С.А., Семенкина А.Е.)
«Против» – 4 (Тимченко А.В., Михайлов И.А.,Скок С.А., Максимов Д.П.)
«Воздержался» - 4 (Максимова И.В., Сенина Н.М., Краснова Я.В., Печерников А.А.)
Решение не принято.

Постановили:
Провести  в  сезоне  2019-2020г.г.  Классификационное  Первенство  ОФСТ.  Дата

проведения: 16-17 мая 2020 года.

8. По  восьмому  вопросу повестки  дня слушали Тимченко  Анну  Владимировну,
которая  предложила  не  проводить  назначение  и  номинирование  арбитров  на
турниры ОФСТ и РТС без оплаты годового членского взноса судьи за календарный
год.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Проводить назначение и номинирование арбитров на турниры ОФСТ и РТС только

после оплаты годового членского взноса судьи за календарный год.

Президент                                                                       ________________Печерников А.А.

Секретарь собрания, ответственный за подсчет голосов  _____________Тимченко А.В.

  Члены Президиума:

Печерников Андрей Александрович

Золотаревский Алексей Владимирови

Тимченко Анна Владимировна

Михайлов Илья Александрович

Скок Степан Александрович

Максимов Дмитрий Павлович

Максимова Ирина Валерьевна

Семёнкина Анастасия Евгеньевна

	Заседание Президиума признано правомочным. Кворум составляет 92%. Для принятия решений по всем вопросам повестки дня кворум имеется.
	Заседание ведет Президент Федерации - Печерников Андрей Александрович.
	Секретарь собрания, ответственный за подсчет голосов _____________Тимченко А.В.